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Verkabelungsinfrastruktur 

sorgfältig 

planen
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Ruhe bewahren….



3

Die Lawine ist losgetreten
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Und dennoch……

Die reinste Form des Wahnsinns ist es, 

alles beim Alten zu lassen und gleichzeitig 

zu hoffen, dass sich etwas ändert.

Albert Einstein

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=371415542958181&set=a.359808994118836.1073741827.359642890802113&type=1
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=371415542958181&set=a.359808994118836.1073741827.359642890802113&type=1
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=371415542958181&set=a.359808994118836.1073741827.359642890802113&type=1
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Alles ist Relativ
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Ausloten der physikalischen Grenze

• Immer schneller und besser

• Faserqualität

• Protokolle und Codierungen

• Technologische Fortschritte

Nichts scheint unmöglich!
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10, 40 oder 100Giga?

• Neue Technologien werden Alte ablösen

• Alte werden aber noch lange leben

• Nicht jeder braucht so viel
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100GBase-SWDM4

• 4 Wellenlängen

• DMD (Modenverzögerung)

• Dämpfungsunterschiede

850nm 880nm 910nm 940nm
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Weitbandeigenschaften

OM5• OM4 mangelnde Bandbreite

• Weitbandeigenschaften schaffen

• Bandbreite erhöhen
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Evolution zu Revolution?
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Jeder spricht….

• 100GBase-SWDM4

• OM5 Fasern
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40GbE Transceiver

Und wie verhalten sich die alten Fasern?
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Funktioniert Altes mit Neuem?

Mehr möglich als erwartet?!
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50/100/200 Gb/s Ethernet, IEEE 802.3cd
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200/400 Gb/s Ethernet (IEEE802.3bs)
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Und was läuft im Fiber Channel
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OM5 - Alles ist relativ….

• SWDM Technologie 850-950nm benötigen OM5

• Andere Technologien benötigen sie nicht

• Was erwartet uns in 10 Jahren

• Neue Protokolle für Multimodefasern

• OM6 Multimodefaser noch möglich?

• Singlemode die Zukunft? 
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Sicherer Lawinenschutz

• Sorgfältige Planung

• Miteinbezug aller Kriterien

• Wahl der aktiven Module

• Strategie Multimode / Singlemode
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Braucht es denn überhaupt noch MTP

• LC Ports

• Hohe Packungsdichte

• Hohe Flexiblität

• Adaption auf MTPx

• OM3/4/5
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Die Vergangenheit lehrt uns…..
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